

TYRNJÄN LEHTI



1953

1953:
2097

Torstaina 19. 10. 44.

SUOMI/EDELLEENKIN ERIKOISASEMASSA.

Suoritamme pienen ulkopoliittisen tilannekatsauksen pitkästä aikaa. Tämä on meidän aluksi, että aikoinaan upeista Deutschland-vaunuista on irrottanut viimeinen ulkolaista valmistetta ollut pyörä, unkarilainen kumirengas, jota jo aikaisemmin paikkailtiin ja pumpailtiin useampaan otteeseen ja joka nyt lopullisesti näyttää lipsahtaneen irti akselista. Saksa on menettänyt viimeisen liittolaisensa.

Mikä on veljesmaamme Unkarin kohtalo? Sisällissota, "kaikkien sota kaikkia vastaan"? Ainakin joutuu maa taistelu- kentäksi, kuten ovat joutuneet monet muut maat, toiset jo kahteen kertaan tämän sodan aikana.

Vaikka oman maamme asema onkin vaikea, niin sittenkin voimme sanoa, että pahimmasta olemme säilyneet: joutumasta kahden vieraan maan sotavoimien taistelualueeksi. Ilman omaa kehua voidaan sanoa, että Suomen valtionjohto on hoitanut leiviskänsä hyvin. Olemme edelleen isäntiä omassa maassamme ja myöskin meillä on sotilaallista voimaa täyttää se aselepoehtojen pykälä, jossa vaaditaan Pohjois-Suomessa olevien saksalaisten joukkojen karkoittamista tai internoimista. Pohjoisosassa maatamme ovat vieraat sotajoukot päässeet tekemään hämitystöitä, mutta valtaosa Suomea on sentään säästynyt sodan tuhoilta.

Kuten huomataan, on Suomi edelleenkin monessa suhteessa edullisemmassa asemassa kuin monet muut sotaikäyneet valtiot. Yksimielisyyden säilyttäen edustamme edelleen huomattavaa kansallista voimaa ja pystymme ilman ulkopuolisten asioidinpuuttumista ratkaisemaan omat vaikeat probleemamme. Kotiinpääsevien rintamamiesten on ennen kaikkea pyrittävä vaikuttamaan siihen, että tämä kansallinen yksimielisyys, suurin voimamme, edelleen säilyy, ja se taas saavutetaan parhaiten laajasuuntaisen asevelitöiminnän kautta.

HAKEKAA KORVAUSTAI

Monet ovat tiedustelleet, voiko mistään saada korvausta niistä yksityis- suutta olevista radioista ja soittimis- ta tai muista viihdytysvälineistä, jotka oli merkittävä poistoon viimeisen kii- taistelun jälkeen henkilökohtaista in- tointia suoritettaessa jossakin Vuo- salmella tai asevelikorjaamossa.

Tämän vuoksi ilmoitamme, että jos joku on sotatoimien takia menettänyt omista- mansa radion tai soittimen, jota on käy- tetty joukkojen yleisen viih- dytykseen, siitä voidaan hakea korvaust valtiolta. Esim. sellaisen viulistin, joka on korsussa viihdyttänyt vain it- seään, mutta rääkännyt toisten hermo- ja ja siten ehkä välillisesti lisäänyt M-kaartin lukumäärää, ei kannata va- korvausta hakea, mutta varmasti sel- sen soittoniekan, joka on soittanut jos- sakin orkesterissa sopii panna paperit- täänsä.

Korvausanomuksia varten on olemassa erikoisia Puolustusvoimain Varainhoito- toimiston kaavakkeita, jotka asianmukai- sesti täytettyinä lähetetään virkateit- sen mainitulle instanssille. Mukaan on otettava todisteeksi myöskin kuulus- telupöytäkirja, josta selviää, että p.k.o. viihdytysväline on todella hukkaa- tunut sotatoimien takia.

Kääntykää esimiestenne puoleen asia- sa!

UUTISKATSATUS.

ROVANLEMI on saksalaisten toimesta tuhottu miltei täydellisesti. Kaup- lassa oli ennen saksalaisten tuhoi- tä lähes 1000 taloa, nyt on niistä ysy- tyssä vain n. 50. Yhteensä on Rovanie- men kauppalassa ja maalaiskunnassa tuho- hattu yli 1000 taloa.

SUOMALAISTEN nopea eteneminen pohjois- ta kohti jatkuu. Kemijärven kirkonky- lä on valloitettu ja Tornionjokilaak- sossa ovat joukkomme sivuuttaneet vii- lon asutuskeskuksen.

LIITTOUTUNEET pitävät yleistä tilan- netta itselleen tällä hetkellä erittäin edullisena ja arvelevat, että ratkaisu- taistelu saadaan aikaan jo tämän vuo- den puolella. Ensi vuoden puolelle ja vain puhdistustoimia.

MUISTAKAA Tyrjän Lehteä nau- ruhermoja kutkuttavilla vitseillä ja piksi- ku jutulla oman popponne keskuudesta!

5552/1 O. J.